

# **Investeringsgruppen Danmark A/S**

**CVR-nr. 20 28 86 04**

**Årsrapport for 2011/12**

**(15. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 14/11 2012

---

Fritz Larsen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2011 - 30. juni 2012	12
Balance pr. 30. juni 2012	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Investeringsgruppen Danmark A/S  
Tuborg Havnevej 18, 1.  
2900 Hellerup

Telefon: 39479200  
Telefax: 39479201  
Hjemmeside: [www.investeringsgruppen.dk](http://www.investeringsgruppen.dk)

CVR-nr.: 20 28 86 04  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 1. september 1997  
Hjemsted: Gentofte

### Bestyrelse

Fritz Larsen  
Allan Munk Nielsen  
Jason Chen  
Jan Michael Holm

### Direktion

Allan Munk Nielsen

### Revision

Ankjær-Jensen  
Statsautoriserede Revisorer A/S  
Århusgade 88, 2. sal  
2100 København Ø

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 14. november 2012.

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabet driver konsulent-, management-, investerings-, shipping- og handelsvirksomhed

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2011/12 udviser et underskud på kr. 110.624.529, og selskabets balance pr. 30. juni 2012 udviser en egenkapital på kr. 57.524.865.

Resultatet af virksomhedens investeringer i skibe har ikke udviklet sig tilfredsstillende i regnskabsåret. Det er ledelsens opfattelse, at udviklingen i virksomhedens investeringer i skibe vil udvikle sig positivt i indeværende regnskabsår.

På baggrund af de faldende priser for skibe har bestyrelsen valgt at nedskrive skibenes værdi til gældende markedsværdier således, at regnskabet udviser et retvisende billede.

Udviklingen i USD/DKK kursen har påvirket årsresultatet negativt i regnskabsåret.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Selskabet har efter årsregnskabsafslutning solgt skibet tilhørende selskabets 100% ejede datterselskab K/S Danskib 76, på en "sale and lease back" aftale med særskilt sikkerhed. Dette salg har medført, at selskabet i regnskabsåret ekstraordinært har hensat kr. 51,2 mio. til imødegåelse af tabet på salget.

Herudover er det ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2011 - 30. juni 2012

	<u>Note</u>	<u>2011/2012</u> kr.	<u>2010/2011</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>36.954.174</b>	<b>47.663.719</b>
Andre eksterne omkostninger		<u>-15.197.050</u>	<u>-19.422.807</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>21.757.124</b>	<b>28.240.912</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-16.590.349</u>	<u>-16.991.801</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>5.166.775</b>	<b>11.249.111</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-547.978</u>	<u>-522.473</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.618.797</b>	<b>10.726.638</b>
Finansielle indtægter		4.870.113	3.022.128
Finansielle omkostninger		<u>-122.148.214</u>	<u>-11.804.799</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-112.659.304</b>	<b>1.943.967</b>
Skat af årets resultat	2	<u>2.034.775</u>	<u>-465.075</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-110.624.529</u></b>	<b><u>1.478.892</u></b>
Opskrivningshenlæggelse efter indre værdis metode		-120.268.691	72.030.200
Overført overskud		<u>9.644.162</u>	<u>-70.551.308</u>
		<b><u>-110.624.529</u></b>	<b><u>1.478.892</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2012

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
		kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.100.662	1.224.674
Indretning af lejede lokaler		226.307	282.303
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.326.969</u></b>	<b><u>1.506.977</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		66.654.709	205.954.406
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>66.654.709</u></b>	<b><u>205.954.406</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>67.981.678</u></b>	<b><u>207.461.383</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.233.921	1.278.350
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		809.540	5.822.694
Andre tilgodehavender		303.532	1.280.822
Udskudt skatteaktiv		2.629.967	0
Selskabsskat		1.665.410	1.729.676
Periodeafgrænsningsposter		39.312	35.334
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>7.681.682</u></b>	<b><u>10.146.876</u></b>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>30.226.556</u></b>	<b><u>26.605.257</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.697.873</u></b>	<b><u>4.782.101</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>39.606.111</u></b>	<b><u>41.534.234</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>107.587.789</u></b>	<b><u>248.995.617</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2012

### Passiver

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Selskabskapital		6.000.000	6.000.000
Overkurs ved emission		930.000	930.000
Reserve for opskrivning til dagsværdi		2.775.343	14.063.959
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		18.191.741	138.460.432
Overført resultat		29.627.781	19.983.618
<b>Egenkapital</b>	3	<b>57.524.865</b>	<b>179.438.009</b>
Kreditinstitutter		17.712.600	15.094.465
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.320.739	23.337.583
Anden gæld		0	17.012.012
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>22.033.339</b>	<b>55.444.060</b>
Ansvarlig lånekapital	4	16.560.055	5.125.000
Kreditinstitutter	4	1.886.923	0
Lån		1.619.496	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		151.275	145.019
Anden gæld	4	7.811.836	8.843.529
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28.029.585</b>	<b>14.113.548</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>50.062.924</b>	<b>69.557.608</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>107.587.789</b>	<b>248.995.617</b>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Noter til årsrapporten

	<u>2011/2012</u>	<u>2010/2011</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	14.761.875	15.115.560
Pensionsforsikringer	1.272.634	1.293.860
Andre omkostninger til social sikring	57.240	60.210
Andre personaleomkostninger	498.600	522.171
	<u><b>16.590.349</b></u>	<u><b>16.991.801</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>19</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	595.192	465.075
Årets udskudte skat	<u>-2.629.967</u>	<u>0</u>
	<u><b>-2.034.775</b></u>	<u><b>465.075</b></u>

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen i koncernen.

## 3 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning til dagsværdi	Reserve for den indre værdis meto- de	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2011	6.000.000	930.000	14.063.959	138.460.432	20.513.333	179.967.724	
Årets resultat	0	0	-11.288.616	-120.268.691	9.114.448	122.442.859	
<b>Egenkapital 30. juni 2012</b>	<u><b>6.000.000</b></u>	<u><b>930.000</b></u>	<u><b>2.775.343</b></u>	<u><b>18.191.741</b></u>	<u><b>29.627.781</b></u>	<u><b>57.524.865</b></u>	

Selskabskapitalen består af 6.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsrapporten

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> kr.
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>17.712.600</u>	<u>15.094.465</u>
Langfristet del	17.712.600	15.094.465
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>1.886.923</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>1.886.923</u>	<u>0</u>
	<b><u>19.599.523</u></b>	<b><u>15.094.465</u></b>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>4.320.739</u>	<u>23.337.583</u>
Langfristet del	4.320.739	23.337.583
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.320.739</u></b>	<b><u>23.337.583</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>17.012.012</u>
Langfristet del	0	17.012.012
Øvrig kortfristet anden gæld	<u>7.811.836</u>	<u>8.843.529</u>
Kortfristet del	<u>7.811.836</u>	<u>8.843.529</u>
	<b><u>7.811.836</u></b>	<b><u>25.855.541</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Eventualposter m.v.

Investeringsgruppen Danmark A/S ejer på statusdagen følgende anparter:

100 anparter K/S Danskib 76, resthæftelse pr. anpart på USD 75.000 (DKK 442.815).

Indbetalingsforpligtelsen på investeringen er opfyldt pr. statusdagen.

Selskabet er i henhold til reglerne om national sambeskatning, sambeskattet med koncernens øvrige selskaber med Investeringsgruppen Danmark A/S som administrationselskab i sambeskatningen.

Der påhviler ikke selskabet andre eventualforpligtelser.

### Operationel leasing

Investeringsgruppen Danmark har indgået følgende leasingkontrakter:

Leasingforpligtelsen der udgør DKK 81.000 i den resterende del af leasingperioden.  
Leasingkontrakten har en resterende leasingperiode på 15 måneder, udløb 01.10.2013.

Leasingforpligtelse i det 100% ejede datterselskab K/S Danskib 76 udgør USD 15,8 mio. for leasingperioden. Leasingkontrakten har en resterende leasingperiode på 7 år fra august 2012.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret overfor Nordea Bank Danmark A/S for de forpligtelser, som ID Shipping A/S har som kommanditist i diverse kommanditselskaber.

Selskabet har kautioneret overfor Danmarks Skibskredit A/S for de forpligtelser, som K/S Danskib 51 har ifølge Loan Agreement dateret 26. maj 2006 med senere tillæg.

Selskabet har kautioneret overfor A/S Dan Bunkering for de forpligtelser, som diverse K/S'er har i forbindelse med køb af bunkers.

Selskabet har kautioneret for containerleasingkontrakter med IDML.

Carrera obligationer nom. USD 5 mio. er pantsat til sikkerhed for leasingarrangement, jf. ovenstående note om eventualposter mv. i.f.m. "sale and lease back" af skibet i det 100% ejede datterselskab K/S Danskib 76.

## **Noter til årsrapporten**

### **7 Nærtstående parter og ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

AMN 01.01.2011 ApS, Møllestensvej 1, 2625 Vallensbæk - CVR nr. 33 76 05 82

Thopet ApS, Fuglevænget 38, 3520 Farum - CVR nr. 33 76 05 58

Bianco Invest A/S, Tuborg Havnevej 18, 2900 Hellerup - CVR nr. 51 45 85 16

Jason Chen, 4th Floor, No. 137, East Road Sec. 4, Taipei, Taiwan